

# ASSOCIAZIONE MONTE TABOR

Via Olgettina 46 – 20132 – Milano -MI

Codice fiscale 03271350153

Numero iscrizione al RUNTS 140678

Sezione di iscrizione al registro G

Codice / lettera attività di interesse generale svolta A/B/C/D

## BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Stato patrimoniale	31/12/2024	31/12/2023
<b>Attivo</b>		
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i><b>I - Immobilizzazioni immateriali</b></i>		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	39.734	75.124
7) altre	8.032	36.739
Totale immobilizzazioni immateriali	<b>47.766</b>	<b>111.863</b>
<i><b>II - Immobilizzazioni materiali</b></i>		
1) terreni e fabbricati	9.903.342	10.031.442
2) impianti e macchinari	149.546	127.948
3) attrezzature	103.774	77.482
4) altri beni	169.912	142.521
Totale immobilizzazioni materiali	<b>10.326.574</b>	<b>10.379.393</b>
<i><b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b></i>		
<b>1) partecipazioni in</b>		
a) imprese controllate	47.500	47.500
Totale partecipazioni	<b>47.500</b>	<b>47.500</b>
Totale immobilizzazioni finanziarie	<b>47.500</b>	<b>47.500</b>
Totale immobilizzazioni (B)	<b>10.421.840</b>	<b>10.538.756</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i><b>I - Rimanenze</b></i>		
Totale rimanenze	<b>0</b>	<b>0</b>
<i><b>II - Crediti</b></i>		
<b>1) verso utenti e clienti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	366.485	220.383
Totale crediti verso utenti e clienti	<b>366.485</b>	<b>220.383</b>
<b>9) crediti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	91.205	109.589

Totale crediti tributari	91.205	109.589
<b>12) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.928	164.844
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.426.099	1.541.675
Totale crediti verso altri	1.445.027	1.706.519
Totale crediti	1.902.717	2.036.491
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
3) altri titoli	2.669.647	2.431.491
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.669.647	2.431.491
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	2.222.093	2.153.968
3) danaro e valori in cassa	1.177	6.461
Totale disponibilità liquide	2.223.270	2.160.429
Totale attivo circolante (C)		
	6.795.634	6.628.411
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	64.303	36.662
<b>Totale attivo</b>	17.281.777	17.203.829
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I - Fondo di dotazione dell'ente</i>	5.013.449	5.013.449
<i>II - Patrimonio vincolato</i>		
Totale patrimonio vincolato	0	0
<i>III - Patrimonio libero</i>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	6.020.651	6.288.237
2) Altre riserve	1.814.599	1.399.129
Totale patrimonio libero	7.835.250	7.687.366
<b>IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	112.466	140.633
Totale patrimonio netto	12.961.165	12.841.448
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
3) altri	100.562	0
Totale fondi per rischi ed oneri	100.562	0
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	1.261.305	1.392.429
<b>D) Debiti</b>		
<b>1) debiti verso banche</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	302	0
Totale debiti verso banche	302	0
<b>6) acconti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.202	35.164
Totale acconti	13.202	35.164

**7) debiti verso fornitori**

esigibili entro l'esercizio successivo	1.233.450	1.315.282
<b>Totale debiti verso fornitori</b>	<b>1.233.450</b>	<b>1.315.282</b>

**9) debiti tributari**

esigibili entro l'esercizio successivo	194.850	189.165
<b>Totale debiti tributari</b>	<b>194.850</b>	<b>189.165</b>

**10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale**

esigibili entro l'esercizio successivo	116.915	149.965
<b>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	<b>116.915</b>	<b>149.965</b>

**11) debiti verso dipendenti e collaboratori**

esigibili entro l'esercizio successivo	147.141	183.496
<b>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</b>	<b>147.141</b>	<b>183.496</b>

**12) altri debiti**

esigibili entro l'esercizio successivo	672.932	515.133
esigibili oltre l'esercizio successivo	165.000	150.000
<b>Totale altri debiti</b>	<b>837.932</b>	<b>665.133</b>
<b>Totale debiti</b>	<b>2.543.792</b>	<b>2.538.205</b>

**E) Ratei e risconti passivi**

	<b>414.953</b>	<b>431.747</b>
--	----------------	----------------

**Totale passivo**

<b>17.281.777</b>	<b>17.203.829</b>
-------------------	-------------------

**Rendiconto gestionale**

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	648.113	561.240	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	4.806.401	4.192.706	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
3) Godimento di beni di terzi	382.727	300.478	5) Proventi del 5 per mille	0	0
4) Personale	4.176.406	4.150.871	6) Contributi da soggetti privati	0	0
			7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	10.491.423	9.647.902
5) Ammortamenti	443.358	430.048	8) Contributi da enti pubblici	63.739	61.286
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	110.562	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
7) Oneri diversi di gestione	197.680	271.352	10) Altri ricavi, rendite e proventi	77.389	106.015
<b>Totale</b>	<b>10.765.247</b>	<b>9.906.695</b>	<b>Totale</b>	<b>10.632.551</b>	<b>9.815.203</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>-132.696</b>	<b>-91.492</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite proventi da attività diverse</b>		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
Totale	0	0	Totale	0	0
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	26.989	10.088	1) Da rapporti bancari	23.141	22.943
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	59.122
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	304.717	295.860
6) Altri oneri	0	93.967			
Totale	26.989	104.055	Totale	327.858	377.925
			<b>Avanzo/Disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>300.869</b>	<b>273.870</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
Totale	0	0	Totale	0	0
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>10.792.236</b>	<b>10.010.750</b>	<b>Totale entrate della gestione</b>	<b>10.960.409</b>	<b>10.193.128</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte</b>	<b>168.173</b>	<b>182.378</b>
			Imposte	55.707	41.745
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>112.466</b>	<b>140.633</b>

Gli importi presenti sono  
espressi in unità di Euro